Companhia de Saneamento Municipal – Cesama
CNPJ 21.572.243/0001-74 I.E. 367.698.776.0099

Departamento de Licitações e Assessoria de Contratos
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro

CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG / (32) 3692-9198 / 9199 / 9200 / 9201
Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto sanitário, no

atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0071/24

ATA 079/25 – ACRÉSCIMO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/24

 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0071/24

VALIDADE: 12 (doze) meses

Aos 20 (vinte) dias do mês de agosto de 2025, na Sede da CESAMA localizada à

Avenida Barão do Rio Branco, nº 1843 – 10º andar, Bairro Centro, Juiz de Fora –

MG, através de seu Agente de Contratação, Luciano Soares, juntamente sua equipe

de apoio, nos termos do RILC – Regulamento Interno de Licitações, Contratos e

Convênios da CESAMA, nos termos do art. 66 da Lei Federal n.º 13.303/2016, dos

Decretos Municipais nºs 15.857/2023 e 16.038/2023 e das demais normas legais

aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no Pregão

Eletrônico para Registro de Preços nº 071/24, e resultado homologado Diretora

Financeira e Administrativa da Cesama, Rafaela Medina Cury, no processo

licitatório, resolve REGISTRAR PREÇOS para fornecimento de materiais elétricos

diversos (cabos, disjuntores, tomadas, lâmpadas, conexões, ...), para uso da

CESAMA, conforme especificações contidas no anexo Termo de Referência,

resolve acrescentar à Ata de Registro de Preços nº 159/24 da empresa

ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA. os itens

10, 11, 12, 13, 14, 15, 22, 30 e 31, em virtude do cancelamento do preço registrado

pelo primeiro colocado de acordo com as justificativas e demais informações

constantes no processo licitatório.

Assim, atendendo as formalidades da Lei e do Edital do Pregão Eletrônico para

Registro de Preços nº 071/24, os itens, as quantidades e os valores passam a

vigorar da seguinte maneira:

Itens, preços e quantidades registrados na Ata de Registro de Preços nº 159/24:

Companhia de Saneamento Municipal – Cesama
CNPJ 21.572.243/0001-74 I.E. 367.698.776.0099

Departamento de Licitações e Assessoria de Contratos
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro

CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG / (32) 3692-9198 / 9199 / 9200 / 9201
Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto sanitário, no

atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

Itens, preços e quantidades acrescidos:

Companhia de Saneamento Municipal – Cesama
CNPJ 21.572.243/0001-74 I.E. 367.698.776.0099

Departamento de Licitações e Assessoria de Contratos
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro

CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG / (32) 3692-9198 / 9199 / 9200 / 9201
Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto sanitário, no

atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

Permanecem inalteradas as demais condições da Ata de Registro de Preços nº

159/24, inclusive quanto sua vigência, e do Edital do Pregão Eletrônico para

Registro de Preços nº 071/2024.

Juiz de Fora, 20 de agosto de 2025.

________________________

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Vinicius Azevedo Heckert - Diretor Financeiro e Administrativo

________________________

ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Milton dos Santos Silva - Procurador